



OCTOBRE 2023
OUVERTURE – FRANCHISE – COMMERCE

CASH EXPRESS : CHRISTOPHER AVRILLAUD OUVRE UN POINT DE VENTE A LAGORD (17)

Fort de plus de 130 points de vente, Cash Express, réseau pionnier de l'achat-vente de produits d'occasion, poursuit son développement sur le territoire national et conforte sa présence dans l'Ouest de la France avec l'ouverture d'un magasin à Lagord, près de La Rochelle.

Situé sur un emplacement numéro un dans la zone commerciale de Lagord, ce nouveau point de vente de 283 m2, couvre une vaste zone de chalandise d'environ 100 000 habitants. A sa tête, Christopher Avrillaud, un commerçant responsable, par ailleurs féru d'informatique et de jeux vidéo, qui fait la part belle à l'ensemble des familles de produits de l'enseigne et tout particulièrement à l'univers des PC et du gaming. Avis aux geeks !

La passion du commerce écoresponsable



Commerçant l'âme. Christopher dans Avrillaud a depuis toujours exercé dans le domaine de la vente avant de rejoindre l'enseigne Cash Express. Un choix mûrement réfléchi qui comble ses aspirations, parmi lesquelles celle d'un esprit chineur désireux de s'investir dans l'économie circulaire. « Le commerce écoresponsable m'a toujours attiré. Après avoir exploré la concurrence, j'ai immédiatement été séduit par Cash Express : son concept est de loin le plus abouti. L'attention à l'environnement, la cohérence de la démarche écologique soulignée par la couleur du logo vert, la transparence dans les échanges, tant sur les chiffres que le fonctionnement, et l'excellent contact avec

les dirigeants ont immédiatement emporté mon adhésion. D'autant que je souhaitais donner libre cours à ma passion pour les objets de seconde main en ouvrant non pas une brocante mais un magasin. »

Un service de proximité et de confiance

C'est désormais chose faite à Lagord : le point de vente, qui connaît un franc succès, emploie trois salariés et un apprenti. « Nous avons drainé une clientèle qui connaît le concept dans une zone où il était absent, se réjouit le franchisé. Nous offrons un service de proximité largement apprécié. »

En totale adéquation avec l'ADN du réseau et conforté par les conseils de ses membres, Christopher souligne que dès sa première rencontre avec Arnaud Guérin, co-président de Cash Express, « une relation de confiance s'est instantanément établie, permettant de se projeter. Les dirigeants comme les franchisés de l'enseigne sont tous expérimentés et proposent un accompagnement sans langue de bois, des qualités qui donnent l'opportunité d'avancer en toute sérénité. »

Un rayon spécial pour les geeks

L'autre atout de Cash Express, pour Christopher Avrillaud, est celui de pouvoir exercer son métier tout en s'adonnant à sa passion pour l'informatique. Ce passionné de PC et de gaming ne se contente pas de dénicher des ordinateurs ou des jeux vidéo, mais réalise des prestations sur-mesure pour une clientèle geek amatrice de produits performants. C'est ainsi qu'il monte des PC en puissance, les reconditionne ou les construit de A à Z à partir de pièces d'occasion pour répondre aux exigences précises de chaque client.

Cette singularité du magasin de Lagord commence à faire le buzz. Et Christopher Avrillaud de se projeter d'ores et déjà dans l'ouverture d'un second point de vente dans la région pour couvrir une plus large clientèle.

Cash Express
Av. du Fief Rose
17140 Lagord Conquérant
05 46 03 06 68
Ouvert du mardi au samedi de 10h à 19h

A propos de Cash Express:

Cash Express est l'un des leaders historiques de l'achat-vente de produits et d'objets d'occasion installé sur le marché français depuis 2002. L'enseigne compte plus de 130 magasins répartis entre la France, la Belgique et le Portugal. Cash Express prône l'Ecoréflexe, nouveau mode de consommation développé par l'enseigne, qui allie économie et écologie en donnant une deuxième vie aux produits. En 2023, l'enseigne a amorcé un virage digital.

https://www.cashexpress.fr/

Visuel sur l'espace Presse Infinités

Pour accéder à l'Espace Presse des clients d'Infinités, merci de vous identifier une fois :

Mail : presse@infinites.fr / MDP : infinitesRP / www.infinites.fr

CONTACT PRESSE: Infinités Communication Véronique BONNET: veronique@infinites.fr Tél: 01 30 80 09 23 - www.infinites.fr